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ÇEVRE POLİTİKASI 

 

1- AMAÇ  

 

VakıfBank, sürdürülebilir bankacılık ilkesini stratejik öncelikleri arasında konumlandırarak bu 

yaklaşımını sürdürülebilirlik politikası kapsamında detaylandırmakta ve faaliyetlerini yürütmektedir. 

Banka, sürdürülebilir bir kalkınmanın ancak sürdürülebilir bir çevre ile mümkün olabileceği 

düşüncesiyle çevresel sorumluluğu bu politikanın ayrılmaz bir parçası olarak kabul etmektedir. 

 

VakıfBank, faaliyet ve işleyişinin çevresel boyutlarını belirleyerek bu etkileri etkin ve sistematik 

biçimde yönetmeyi; doğal kaynakların sorumlu kullanımını, enerji verimliliğinin artırılmasını, atıkların 

azaltılmasını ve iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sunmayı amaçlamaktadır. Çevreyle ilgili ulusal 

mevzuat, uluslararası düzenlemeler ve standartlara uyum sağlamayı; bu doğrultuda gerekli kurumsal 

yapıların ve aksiyonların hayata geçirilmesini temel bir sorumluluk olarak görmektedir. Bu süreçte 

çevresel risklerin yanı sıra ortaya çıkan fırsatlar da değerlendirilmekte ve yönetişim süreçlerine 

entegre edilmektedir. Böylece hem çevresel etkilerin azaltılması hem de sürdürülebilir değer yaratımı 

hedeflenmektedir. 

 

Kuruluşundan bugüne edindiği tecrübe ve kurumsal sorumluluk bilinciyle çevreyi korumayı, doğal 

kaynakların sürekliliğini sağlamayı ve çevresel performansını sürekli iyileştirmeyi hedefleyen Banka, 

ekonomik büyüme ile çevresel sürdürülebilirlik arasında denge kurarak bu politika kapsamında 

sürdürülebilir ve yenilikçi uygulamaların hayata geçirilmesini ve sürekliliğinin sağlanmasını taahhüt 

eder. Bu yaklaşımını tüm paydaşlarıyla etkin iş birliği içinde; şeffaflık, etik değerler ve kurumsal 

yönetişim ilkeleri doğrultusunda geliştirir ve sorumlu bankacılık anlayışıyla sürdürür. 

 

2- KAPSAM 

 

Bu politika, VakıfBank’ın çevresel süreçlerini yönetme yaklaşımına yönelik temel ilke ve esasları 

ortaya koymaktadır. Banka genelindeki tüm faaliyet alanlarını, iş süreçlerini, çalışanları, yöneticileri, 

iştirak ve bağlı ortaklıkları ile tedarik zinciri dahil olmak üzere tüm paydaşlarını kapsar. 

3- İLKE VE TAAHHÜTLER 

VakıfBank, çevre politikalarının uygulanması ve sürekliliği kapsamında aşağıdaki temel ilkeleri 

benimsemektedir: 

 

1. Çevre ve enerji ile ilgili tüm ulusal ve uluslararası mevzuatlara, yasal düzenlemelere ve 

standartlara (ISO 14001, ISO 50001, Sıfır Atık vb.) tam uyum sağlar; tüm lokasyonlarında uygulanan 

Entegre Yönetim Sisteminin (ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 50001)  etkinliğini müşterilerin ve 

diğer tüm paydaşlarının menfaatlerini de gözeterek sürekli iyileştirir. 

      

2. Yönetim Kurulu kararı doğrultusunda belirlenen “yıllık metrekare başına sarf edilen elektrik ve 

doğalgaz tüketimi ile kişi başına su tüketimi ve kâğıt kullanımında %2 oranında tasarruf sağlamak 

ve toplam karbon ve sera gazı emisyonlarında %2 azaltım gerçekleştirmek” şeklindeki çevresel 

performans hedefleri kapsamında çalışmalar yürütür ve ilgili birimlerin gerekli aksiyonları almasını 

sağlar. 
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3. Çevresel sorumluluğunu, gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakma hedefiyle, 

zorunluluktan öte kurumsal bir değer olarak benimser. Bu çerçevede; tüm çalışanlar, müşteriler ve 

paydaşlar nezdinde çevresel farkındalığı arttırmak ve çevre politikasının içselleştirilmesini sağlamak 

üzere eğitim ve iç iletişim faaliyetleriyle çevreye duyarlı bir kurum kültürü oluşturur.  

 
4. Sürdürülebilir kalkınmanın temel taşlarından biri olan düşük karbon ekonomisine katkı sağlamak 

amacıyla; elektrik, su, doğalgaz ve kâğıt gibi kaynakların verimli kullanımını destekleyecek teknolojik 

altyapıyı güçlendirir. Karbon nötr kuruluş olma taahhüdü çerçevesinde, faaliyetlerinden kaynaklanan 

sera gazı emisyonlarını azaltmaya yönelik bilim temelli hedefler doğrultusunda politika ve 

uygulamalar geliştirir, kalkınma programlarını destekler. Yenilenebilir enerjinin kullanımını 

desteklemek amacıyla, Banka lokasyonlarında tüketilen elektrik enerjisinin yenilenebilir 

kaynaklardan sağlanmasını hedefler ve bu tüketimi I-REC (International Renewable Energy 

Certificate) sertifikaları ile belgelendirir. 

 
5. Enerji tüketimini azaltmak amacıyla, enerji verimliliğini gözeten teknolojilerin kullanımını teşvik 

eder, tüm lokasyonlarında enerji tüketim verilerini düzenli olarak izler ve analiz eder. ISO 50001 Enerji 

Yönetim Sistemi çerçevesinde gerekli altyapı yatırımlarını gerçekleştirir, enerji verimliliği projeleri 

geliştirir ve çalışanlarının farkındalığını artırmaya yönelik faaliyetler yürütür. 

 

6. Faaliyetleri sırasında oluşan kâğıt, plastik gibi atıkları lisanslı kuruluşlar aracılığıyla geri 

dönüşüm süreçlerine yönlendirir; geri dönüşüme uygun olmayan atıkları ise çevre mevzuatına uygun 

şekilde ve doğaya zarar vermeyecek biçimde bertaraf edilmek üzere yetkili firmalara teslim eder. Bu 

doğrultuda, geri dönüşüm eylem planı hazırlar ve uygular. 

 
7. Finansman süreçlerinde çevresel etkileri kontrol altında tutmak amacıyla, enerji verimliliği ve 

yenilenebilir enerji yatırımlarında çevre dostu süreçleri teşvik eder; yatırımcılara yönelik bilgilendirici 

etüt çalışmaları yürütür ve uzman kadro desteğiyle bu süreçleri takip eder.  

 

8. Tedarikçi seçim ve değerlendirme kriterlerine çevresel performans, ISO sertifikasyonlarına sahip 

olma durumu ile çevre politikalarına ve çevre koruma konusunda yürürlükteki yasal düzenlemelere 

ve standartlara uyum konularını dahil etmeye yönelik çalışmalar yürütür. Bu kapsamda, tedarikçilerin 

çevresel farkındalık düzeylerini geliştirmeye yönelik bilgilendirme ve iş birliği süreçlerini aşamalı 

olarak hayata geçirir. 

 
9. Dijitalleşme stratejisi kapsamında, kağıt tüketimini azaltmak amacıyla dokümante bilgilerin 

dijital ortamda arşivlenmesi ve dağıtılması uygulamalarını yaygınlaştırır. 

 
10. Yeşil/sürdürülebilir finans ürünleri geliştirir, su risklerini azaltmaya yardımcı varlıkları finanse 

eder, uluslararası finans kuruluşlarından sağlanan fonların çevre dostu kredilere ve sürdürülebilir 

kalkınma hedefleriyle uyumlu projelere yönlendirilmesini sağlar. RAMSAR alanları gibi biyolojik 

çeşitlilik açısından kritik bölgelerin tahribatına yol açabilecek faaliyetleri ve sürdürülebilir şekilde 

yönetilmeyen ormanlardan elde edilen ürünlerin üretimi veya ticaretiyle bağlantılı yatırımları finanse 

etmez. 
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11. Temiz içme ve kullanım suyu sağlamanın temel bir insan hakkı olduğunun bilinciyle hareket eder; 

toplumun tüm bireylerinin güvenli, erişilebilir ve sürdürülebilir su ve sanitasyon hizmetlerine erişimini 

destekler.  

 
12. Finansman sağlanan, suya bağımlı sektörlerde faaliyet gösteren paydaşların karşılaşabileceği 

su kaynaklı fiziksel ve geçiş risklerini değerlendirir; bu risklerin yönetimine yönelik süreçlerin 

oluşturulmasını ve uygulanmasını gözetir. 

 

13. İklim değişikliğinin yol açtığı aşırı yağış, sel ve kuraklık gibi fiziksel risklerin hem faaliyet 

gösterilen bölgelerdeki operasyonlara hem de finansman sağlanan sektör ve müşterilere etkilerini 

değerlendirir. Bu kapsamda, iklim kaynaklı fiziksel riskleri gözetir; risk yönetimi süreçlerine entegre 

eder. İş sürekliliğini sağlamak amacıyla lokasyon bazlı çevresel acil durum planları geliştirir ve 

gerekli önlemleri planlar. 

 
14. Çevre, enerji verimliliği, iklim ve sürdürülebilirlik performansının izlenmesini ve 

değerlendirilmesini; ulusal ve uluslararası ilke, standart ve düzenlemelerle uyumlu, paydaş 

görüşlerinin dikkate alındığı katılımcı bir yaklaşımla yürütür. Bu kapsamda; karbon ayak izi, su ayak 

izi ve benzeri çevresel etkileri şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda izler, analiz eder ve 

düzenli olarak paydaşlarla paylaşır. 

 
15. Uluslararası çevre ve sürdürülebilirlik standartlarıyla uyumlu bir bankacılık yaklaşımı 

benimsemek amacıyla; Paris İklim Anlaşması, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve benzeri küresel 

hedeflerle uyumlu ilke, inisiyatif ve platformlara katılım sağlar. Bu kapsamda üstlenilen taahhütlerin 

gereklerini yerine getirmek üzere gerekli kurumsal çalışmaları planlar ve hayata geçirir. 

 

16. Çevre politikalarının uygulanmasını ve sürekliliğini, Sürdürülebilirlik Komitesi'nin denetim ve 

gözetimi altında yürütür; güncel gelişmeler doğrultusunda politika ve uygulamaları sürekli olarak 

gözden geçirir. 

 
 

4-GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

 

Banka’nın sürdürülebilirlik stratejisini ve politikasını belirleyerek bu doğrultuda gerekli aksiyonların 

alınmasından Sürdürülebilirlik Komitesi sorumludur. Sürdürülebilirlik Komitesi, Banka’nın 

sürdürülebilirlik alanında en üst düzey karar organıdır.  

 

5-GÖZETİM/DENETİM 

 

Çevre Politikasının uygulanması, politikadan etkilenen alanlardan sorumlu Genel Müdürlük Birimleri 

tarafından kendi sorumluluk alanları dahilinde ve uygulanabildiği ölçüde kurulan sistem, politika ve 

iş süreçleri üzerinden Sürdürülebilirlik Komitesi’nin gözetiminde gerçekleştirilir.  

 

Bu Politikanın uygulanmasına ilişkin uyumun izlenmesi ve değerlendirilmesi, ilgili politika ve 

prosedürler çerçevesinde Banka’nın iç denetim faaliyetleri kapsamında yürütülür. Denetimler 

sonucunda tespit edilen uygunsuzluklar ve geliştirilmesi gereken alanlara ilişkin bulgular 

Sürdürülebilirlik Komitesi gözetiminde takip edilir. 
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6-GÖZDEN GEÇİRME 

 

Çevre Politikası yılda en az bir defa veya ortaya çıkan gelişmeler ışığında gerektiği durumda 

Sürdürülebilir Bankacılık Başkanlığı tarafından gözden geçirilir. Politikanın takibi, değiştirilmesi, 

geliştirilmesi, uygulanması ve yürütülmesi Sürdürülebilirlik Komitesi’nin sorumluluğunda olup 

güncelleme ve değişiklikler Komite önerisiyle Yönetim Kurulu tarafından onaylanarak yürürlüğe girer. 

  

Çevre Politikası, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda Banka’nın kurumsal internet 

sitesi üzerinden kamuoyu ile paylaşılır. Ayrıca, çalışanların kolay erişimini temin etmek amacıyla 

kurum içi intranet sistemi üzerinden de yayımlanır ve düzenli olarak güncellenir. 

 

Politikaya aykırı olabilecek bir eylem veya durum hakkında bilgiye, emareye veya şüpheye sahip olan 

kişilerin Etik İhbar Hattı üzerinden bildirimde bulunmaları gerekir. 

 

7- YÜRÜRLÜK 

 

Bu politika, Yönetim Kurulu tarafından 24.07.2025 tarihinde onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

 


